
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 
 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

«16» мая 2018 г. Санкт-Петербург 

 

РЕШЕНИЕ № 24 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2017 год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования 

МО Константиновское, Положением о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга МО Константиновское, Муниципальный 

Совет муниципального образования МО Константиновское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское 

за 2017 год: 

 по доходам в сумме 61 445,1 тыс. рублей; 

 по расходам в сумме 67 513,6 тыс. рублей; 

 с дефицитом бюджета в сумме 6 068,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить показатели отчета об исполнении местного бюджета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа 

Константиновское за 2017 год: 

 доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

 расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Муниципальный вестник». 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования Т. В. Зыкова 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

Приложение 1 

к Решению Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2017 год" 

от "16" мая 2018 года № 24 

 

Показатели доходов по кодам классификации доходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2018 года 

 

Наименование источника доходов 

Код бюджетной  

классификации доходов 

федерального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 182 0 00 00000 00 0000 000 39 106,0 39 746,3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 39 106,0 39 746,3 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 39 106,0 39 746,3 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 
182 1 05 01000 00 0000 110 31 574,9 32 118,7 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 21 716,5 21 779,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (сумма платежа (пере-

расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-

тежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 01011 01 1000 110 21 716,5 21 636,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (пени и проценты по 

соответствующему платежу) 

182 1 05 01011 01 2000 110 0,0 117,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (суммы денежных взыс-

каний (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-

нодательству Российской Федерации) 

182 1 05 01011 01 3000 110 0,0 26,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 3,0 2,4 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмеченному) 

182 1 05 01012 01 1000 110 3,0 2,3 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) (пени и проценты по соответ-

ствующему платежу) 

182 1 05 01012 01 2000 110 0,0 0,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов  

182 1 05 01021 01 0000 110 9 832,0 10 313,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмеченному) 

182 1 05 01021 01 1000 110 9 832,0 10 230,2 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (пени и проценты по соответствующему плате-

жу) 

182 1 05 01021 01 2000 110 0,0 78,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-

ветствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 01021 01 3000 110 0,0 4,8 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 -0,1 



3 

Наименование источника доходов 

Код бюджетной  

классификации доходов 

федерального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмечен-

ному) 

182 1 05 01022 01 1000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 01022 01 2000 110 0,0 0,1 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-

стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на вели-

чину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 01022 01 3000 110 0,0 -0,2 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации (за налоговый периоды, истекшие до 1 ян-

варя 2016 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 23,4 23,4 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмеченному) 

182 1 05 01050 01 1000 110 23,4 22,3 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-

сийской Федерации (пени и проценты по соответствующему 

платежу) 

182 1 05 01050 01 2000 110 0,0 1,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности  
182 1 05 02010 02 0000 110 6 321,2 6 523,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему платежу, в том числе по отмечен-

ному) 

182 1 05 02010 02 1000 110 6 321,2 6 383,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (пени и проценты по соответствующему платежу) 
182 1 05 02010 02 2000 110 0,0 51,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответ-

ствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 05 02010 02 3000 110 0,0 88,9 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (прочие поступления) 
182 1 05 02010 02 4000 110 0,0 0,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 2,4 2,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмеченному) 

182 1 05 02020 02 1000 110 2,4 1,4 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (пени и проценты по соответствующему платежу) 

182 1 05 02020 02 2000 110 0,0 0,9 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-

ющему платежу согласно законодательству Российской Феде-

рации) 

182 1 05 02020 02 3000 110 0,0 0,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
182 1 05 04000 02 0000 110 1 207,5 1 102,1 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федераль-

ного значения 

182 1 05 04030 02 0000 110 1 207,5 1 102,1 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
806 0 00 00000 00 0000 000 1 196,0 1 257,5 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 806 1 00 00000 00 0000 000 1 196,0 1 257,5 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 806 1 16 00000 00 0000 000 1 196,0 1 257,5 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 
806 1 16 90000 00 0000 140 1 196,0 1 257,5 



4 

Наименование источника доходов 

Код бюджетной  

классификации доходов 

федерального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Штрафы за административные правонарушения в области бла-

гоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

806 1 16 90030 03 0100 140 1 196,0 1 257,5 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
807 0 00 00000 00 0000 000 373,0 373,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 807 1 00 00000 00 0000 000 373,0 373,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 807 1 16 00000 00 0000 000 373,0 373,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 
807 1 16 90000 00 0000 140 373,0 373,0 

Штрафы за административные правонарушения в области бла-

гоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 373,0 373,0 

КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО 

СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
824 0 00 00000 00 0000 000 100,0 100,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 824 1 00 00000 00 0000 000 100,0 100,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 824 1 16 00000 00 0000 000 100,0 100,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 
824 1 16 90000 00 0000 140 100,0 100,0 

Штрафы за административные правонарушения в области бла-

гоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

824 1 16 90030 03 0100 140 100,0 100,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
853 0 00 00000 00 0000 000 76,0 79,0 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 853 1 00 00000 00 0000 000 76,0 79,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 853 1 16 00000 00 0000 000 76,0 79,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 
853 1 16 90000 00 0000 140 76,0 79,0 

Штрафы за административные правонарушения в области бла-

гоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-

Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанного Закона 

Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 64,0 67,0 

Штрафы за административные правонарушения в области пред-

принимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 

Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонару-

шениях в Санкт-Петербурге» 

853 1 16 90030 03 0200 140 12,0 12,0 

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 
867 0 00 00000 00 0000 000 4 139,7 4 139,7 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 867 1 00 00000 00 0000 000 4 139,7 4 139,7 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
867 1 13 00000 00 0000 000 4 139,7 4 139,7 

Доходы от компенсации затрат государства 867 1 13 02000 00 0000 130 4 139,7 4 139,7 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального значе-

ния Москвы и Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0000 130 4 139,7 4 139,7 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 

насаждений общего пользования местного значения и подле-

жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципаль-

ных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законода-

тельством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 4 139,7 4 139,7 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОН-

СТАНТИНОВСКОЕ 

941 0 00 00000 00 0000 000 15 909,3 15 749,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 941 2 00 00000 00 0000 000 15 909,3 15 749,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮД-

ЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 

941 2 02 00000 00 0000 000 15 909,3 15 749,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-

ции 
941 2 02 30000 00 0000 151 15 909,3 15 749,6 



5 

Наименование источника доходов 

Код бюджетной  

классификации доходов 

федерального бюджета 

План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
941 2 02 30024 00 0000 151 3 962,5 3 870,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения на выполнение передава-

емых полномочий субъектов Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 151 3 962,5 3 870,4 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-

ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

941 2 02 30024 03 0100 151 3 956,0 3 863,9 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государ-

ственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушения, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 151 6,5 6,5 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-

емному родителю 

941 2 02 30027 00 0000 151 21 709,3 21 574,2 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 151 11 946,8 11 879,2 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-

на и приемной семье 

941 2 02 30027 03 0100 151 9 762,5 9 695,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0200 151 2 184,3 2 184,2 

Итого:  60 900,0 61 445,1 

 

 

Приложение 2 

к Решению Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2017 год" 

от "16" мая 2018 года № 24 

 

Показатели расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета  

по состоянию на 01 января 2018 года 

 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Муниципальный Совет муниципального обра-

зования МО Константиновское 
947       2 973,1 2 982,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 973,1 2 982,5 

Функционирование высшего должностного ли-

ца субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 

947 0102     1 213,7 1 215,8 

Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 213,7 1 215,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

947 0102 00200 00 011 100 1 213,7 1 215,8 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0102 00200 00 011 120 1 213,7 1 215,8 

Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

947 0103     1 759,4 1 766,7 

Компенсация депутатам, осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной основе 
947 0103 00200 00 021   124,8 124,8 



6 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

947 0103 00200 00 021 100 124,8 124,8 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0103 00200 00 021 120 124,8 124,8 

Аппарат представительного органа муниципально-

го образования 
947 0103 00200 00 022   1 562,6 1 569,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

947 0103 00200 00 022 100 1 472,6 1 480,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
947 0103 00200 00 022 120 1 472,6 1 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 200 90,0 89,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 240 90,0 89,9 

Уплата членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований 

Санкт-Петербурга и содержание его органов 

947 0103 09200 00 441   72,0 72,0 

Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 72,0 72,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 72,0 72,0 

Местная Администрация муниципального обра-

зования МО Константиновское 
941       64 746,8 64 531,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     15 511,8 15 365,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

941 0104     15 356,5 15 210,4 

Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации (исполнительно-распорядительного 

органа власти) муниципального образования 

941 0104 00200 00 031   11 394,0 11 339,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

941 0104 00200 00 031 100 9 480,3 9 462,0 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
941 0104 00200 00 031 120 9 480,3 9 462,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
940 0104 00200 00 031 200 1 911,7 1 875,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 00 031 240 1 911,7 1 875,9 

Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,0 2,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,0 2,0 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

941 0104 00200 G0 850   3 956,0 3 864,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

941 0104 00200 G0 850 100 3 716,8 3 625,1 

Расходы на выплаты персоналу органов местного 

самоуправления 
941 0104 00200 G0 850 120 3 716,8 3 625,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 G0 850 200 239,2 238,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 G0 850 240 239,2 238,9 



7 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по составлению протоко-

лов об административных правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 09200 G0 100   6,5 6,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 200 6,5 6,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 240 6,5 6,5 

Резервные фонды 941 0111     0,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 0,0 0,0 

Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 941 0113     155,3 155,3 

Расходы на исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации 
941 0113 09000 00 071   155,3 155,3 

Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 071 800 155,3 155,3 

Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 071 830 155,3 155,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     108,1 107,8 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

941 0309     108,1 107,8 

Обеспечение своевременного оповещения и ин-

формирования населения об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайной ситуации 

941 0309 21900 00 081   98,1 98,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 081 200 98,1 98,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 081 240 98,1 98,0 

Проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвы-

чайных ситуациях, а также способам защиты от 

опасностей, возникающих при ведении военных 

действий или вследствие этих действий 

941 0309 21900 00 091   10,0 9,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 200 10,0 9,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 240 10,0 9,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     965,7 965,6 

Общеэкономические вопросы 941 0401     965,7 965,6 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы вре-

мя 

941 0401 51000 00 101   965,7 965,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0401 51000 00 101 200 965,7 965,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0401 51000 00 101 240 965,7 965,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     30 822,4 30 821,2 

Благоустройство 941 0503     30 822,4 30 821,2 

Мероприятия по благоустройству придомовых 

территорий и дворовых территорий 
941 0503 60000 00 130   16 980,9 16 980,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 130 200 16 980,9 16 980,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 130 240 16 980,9 16 980,6 

Благоустройство территории муниципального об-

разования, связанного с обеспечением санитарного 

благополучия населения 

941 0503 60000 00 140   1 966,1 1 966,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 200 1 966,1 1 966,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 240 1 966,1 1 966,1 

Озеленение территории муниципального образова-

ния 
941 0503 60000 00 150   3 094,6 3 094,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 150 200 3 094,6 3 094,5 



8 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 150 240 3 094,6 3 094,5 

Прочие мероприятия в области благоустройства 

территории муниципального образования  
941 0503 60000 00 160   8 007,1 8 006,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 200 8 007,1 8 006,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 240 8 007,1 8 006,9 

Устройство искусственных неровностей на проез-

дах и въездах на придомовых территориях и дворо-

вых территориях 

941 0503 60000 00 501   82,9 82,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 200 82,9 82,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 240 82,9 82,8 

Расходы на осуществление закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд 
941 0503 09200 00 461   690,8 690,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 200 340,0 339,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 240 340,0 339,5 

Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 350,8 350,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 350,8 350,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     400,9 400,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
941 0705     58,5 58,5 

Расходы на подготовку, переподготовку повыше-

ние квалификации выборных должностных лиц 

местного самоуправления, депутатов представи-

тельного органа местного самоуправления, а также 

муниципальных служащих и работников муници-

пальных учреждений 

941 0705 42800 00 181   58,5 58,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 200 58,5 58,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 240 58,5 58,5 

Другие вопросы в области образования 941 0709     342,4 342,4 

Участие в реализации мер по профилактике до-

рожно-транспортного травматизма на территории 

муниципального образования 

941 0709 79500 00 491   56,0 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 491 200 56,0 56,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 491 240 56,0 56,0 

Участие в профилактике терроризма и экстремиз-

ма, а также минимизации и (или) ликвидации по-

следствий проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального образования 

941 0709 79500 00 521   116,5 116,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 521 200 116,5 116,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 521 240 116,5 116,5 

Участие в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных веществ, нарко-

мании в Санкт-Петербурге 

941 0709 79500 00 531   80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 200 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 240 80,0 80,0 

Информирование населения о вреде потребления 

табака и вредном воздействии окружающего та-

бачного дыма, в том числе посредством проведения 

информационных кампаний в средствах массовой 

информации 

941 0709 79500 00 551   45,0 45,0 



9 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 551 200 45,0 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 551 240 45,0 45,0 

Участие в создании условий для реализации мер, 

направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов РФ, прожи-

вающих на территории муниципального образова-

ния 

941 0709 79500 00 591   44,9 44,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 591 200 44,9 44,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 591 240 44,9 44,9 

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     3 181,0 3 180,8 

Культура 941 0801     3 181,0 3 180,8 

Организация местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зре-

лищных мероприятий 

941 0801 44000 00 201   2 450,0 2 449,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 200 2 450,0 2 449,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 240 2 450,0 2 449,9 

Организация и проведение досуговых мероприятий 

для жителей муниципального образования 
941 0801 44000 00 561   731,0 730,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 200 731,0 730,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 240 731,0 730,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     12 280,5 12 212,8 

Социальное обеспечение населения 941 1003     333,7 333,6 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности и долж-

ности муниципальной службы 

941 1003 50500 00 231   333,7 333,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1003 50500 00 231 300 333,7 333,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
941 1003 50500 00 231 310 333,7 333,6 

Охрана семьи и детства 941 1004     11 946,8 11 879,2 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 

средств на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 860   9 762,5 9 695,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 
941 1004 51100 G0 860 300 9 762,5 9 695,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
941 1004 51100 G0 860 310 9 762,5 9 695,0 

Расходы на исполнение государственного полно-

мочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 

средств на вознаграждение приемным родителям за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 870   2 184,3 2 184,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
941 1004 51100 G0 870 320 2 184,3 2 184,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     229,2 229,2 

Массовый спорт 941 1102     229,2 229,2 

Создание условий для развития на территории му-

ниципального образования массовой физической 

культуры и спорта 

941 1102 51200 00 241   229,2 229,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 200 229,2 229,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 240 229,2 229,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 247,2 1 247,1 

Периодическая печать и издательства 941 1202     1 247,2 1 247,1 



10 

Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

План, 

тыс. 

руб. 

Факт, 

тыс. руб. 

Опубликование муниципальных правовых актов, 

иной информации 
941 1202 45700 00 251   1 247,2 1 247,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 200 1 247,2 1 247,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 240 1 247,2 1 247,1 

Итого:         67 719,9 67 513,6 

 

 

 

 



11 

Приложение 3 

к Решению Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2017 год" 

от "16" мая 2018 года № 24 

 
Показатели расходов по разделам и подразделам квалификации расходов бюджетов  

по состоянию на 01 января 2018 года 
 

Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

План, 

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 18 484,9 18 348,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 
0102 1 213,7 1 215,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 
0103 1 759,4 1 766,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104 15 356,5 15 210,4 

Резервные фонды 0111 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 155,3 155,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-

ЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 108,1 107,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, гражданская оборона 
0309 108,1 107,8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 965,7 965,6 

Общеэкономические вопросы 0401 965,7 965,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 30 822,4 30 821,2 

Благоустройство 0503 30 822,4 30 821,2 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 400,9 400,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 58,5 58,5 

Другие вопросы в области образования 0709 342,4 342,4 

КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 181,0 3 180,8 

Культура 0801 3 181,0 3 180,8 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 280,5 12 212,8 

Социальное обеспечение населения 1003 333,7 333,6 

Охрана семьи и детства 1004 11 946,8 11 879,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 229,2 229,2 

Массовый спорт 1102 229,2 229,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 247,2 1 247,1 

Периодическая печать и издательства 1202 1 247,2 1 247,1 

Итого:   67 719,9 67 513,6 

 

Приложение 4 

к Решению Муниципального Совета  

"Об утверждении отчета об исполнении  

местного бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское за 2017 год" 

от "16" мая 2018 года № 24 

 

Показатели источников финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов по состоянию на 01 января 2018 года 

 

Наименование источника доходов Код  
План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОН-

СТАНТИНОВСКОЕ 

941 00 00 0000 00 0000 000 6 819,9 6 068,5 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-

ФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
941 01 00 0000 00 0000 000 6 819,9 6 068,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жета 
941 01 05 0000 00 0000 000 6 819,9 6 068,5 

Увеличение остатков средств бюджетов 941 01 05 0000 00 0000 500 -60 900,0 -61 445,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -60 900,0 -61 445,1 



12 

Наименование источника доходов Код  
План,  

тыс. руб. 

Факт,  

тыс. руб. 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 510 -60 900,0 -61 445,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

941 01 05 0201 03 0000 510 -60 900,0 -61 445,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 600 67 719,9 67 513,6 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 67 719,9 67 513,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 941 01 05 02 01 00 0000 610 67 719,9 67 513,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

941 01 05 0201 03 0000 610 67 719,9 67 513,6 

Итого:   6 819,9 6 068,5 

 



13 

Сведения о численности муниципальных служащих муниципального образования муниципального 

округа Константиновское с указанием фактических расходов  

на оплату их труда в 2017 году 

 

численность муниципальных служащих – 17 человек; 

фактические затраты на денежное содержание за 2017 года – 11 237,4 тыс. руб. 

  

 


